
Or.0002.9.2024 
 

PROTOKÓŁ Nr VIII.2024 
Sesji Rady Gminy Sokoły, która odbyła się 30 grudnia 2024 r. w godz. 10.03 – 13:28 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sokoły 
 

Obradom przewodniczył Tomasz Gosk Przewodniczący Rady. Sesja rozpoczęła się o godz. 
10:03. 

W sesji uczestniczyli radni według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
 

1) Waldemar Kikolski – Wicestarosta Powiatu Wysokomazowieckiego i Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Sokołach; 

2) Jerzy Leszczyński – Radny Województwa Podlaskiego; 
3) Agnieszka Matusik – Kierownik przychodni „Ceres”; 
4) Cezary Reszeć – lekarz w Gajda-Med. Sp. z o.o.; 
5) Paweł Piekarski – lekarz w Gajda-Med. Sp. z o.o.; 
6) Piotr Łapszo – doradca Marszałka Województwa Podlaskiego; 
7) Radosław Choiński – Wójt Gminy; 
8) Barbara Idźkowska – Sekretarz Gminy; 
9) Katarzyna Ochocka – Skarbnik Gminy; 
10) Bożena Perkowska – Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego; 
11) Danuta Perkowska – Prezes Banku Spółdzielczego w Sokołach; 
12) Magdalena Pietruczak – Dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Sokołach; 
13) Magda Ożarowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kowalewszczyźnie; 
14) Krystyna Dworakowska – Kierownik Klubu Dziecięcego w Sokołach; 
15) Andrzej Raciborski – Prezes Gminnej Spółki Wodnej „Krzewina” i Delegat Podlaskiej Izby 

Rolniczej; 
16) Andrzej Jamiołkowski – Delegat Podlaskiej Izby Rolniczej; 
17) Katarzyna Komar – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Sokołach; 
18) Katarzyna Babińska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołach; 
19) Mieszkańcy gminy. 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
oraz sołtysi wg załączonej listy obecności – załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad. 1. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Tomasz Gosk. Przywitał radnych, sołtysów, 
wójta gminy, zaproszonych gości i wszystkich obecnych na sali. Na podstawie listy obecności 
poinformował, że w sesji uczestniczy 15 radnych. W związku z tym rada gminy może podejmować 
prawomocne uchwały. Ponadto ogłosił, że obrady Rady Gminy Sokoły są transmitowane, nagrywane 
i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, 
zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pełna treść 
informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 RODO znajduje się na stronie 
BIP-u i tablicy ogłoszeń urzędu. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.  
 
Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji został 
przekazany radnym na skrzynki poczty elektronicznej. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, 
czy mają uwagi lub inne propozycje do proponowanego porządku obrad? Jednocześnie przedstawił, 
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że zgodnie z art. 20 ust 1a ustawy o samorządzie gminnym zmiany w porządku obrad mogą być 
wprowadzone bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Radny Marek Czajkowski wystąpił z wnioskiem o zmianę kolejności podpunktów w punkcie 5, 
tj. przeniesienie podpunktów „10) zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Sokoły” 
i „11) ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej” przed 
podpunkt „3) uchwalenia budżetu gminy Sokoły na 2025 rok”. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poinformował, że na dzisiejszą sesję przybyli i poprosili 
o możliwość zabrania głosu: Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński i lekarz 
rodzinny Cezary Reszeć. Zaproponował udzielenie im głosu na początku posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu przyjęcie zaproponowanych zmian 
w porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 15 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia zmiany w porządku obrad (zmiana 

kolejności podpunktów w punkcie 5) stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Wójt Gminy Radosław Choiński wystąpił z wnioskiem o wykreślenie z porządku obrad 

w punkcie 5 podpunktu „3) zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Sokoły” 
i przesunięcie go na najbliższe posiedzenie komisji w celu omówienia. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu przyjęcie zaproponowanej zmiany 
w porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 8 

 głosy przeciw: 7 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia zmiany w porządku obrad (wykreślenie 

podpunktu) stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że Rada Gminy przyjęła zaproponowane 

zmiany w porządku obrad. 
 

Porządek posiedzenia po zmianie: 
 
1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu VII Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja z pracy Wójta w okresie między sesjami. 

5. Rozpatrzenie wniosków i podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

1) zmian w budżecie gminy na 2024 rok; 

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokoły na lata 2025-2031; 

3) ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej; 

4) uchwalenia budżetu gminy Sokoły na 2025 rok; 

5) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

6) opinii dotyczącej zbycia nieruchomości w drodze przetargu nieograniczonego z zasobu 

nieruchomości Gminy Sokoły; 

7) pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi 

publicznej; 

8) opinii dotyczącej zbycia nieruchomości w drodze zamiany; 

9) wyboru delegatów do Stowarzyszenia pn. Łomżyńskie Forum Samorządowe; 
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10) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, której przedmiotem 

jest ta sama nieruchomość; 

11) ustalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Sokoły na 2025 rok; 

12) ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Sokoły na 2025 rok. 

6. Wolne wnioski i informacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk udzielił głos lekarzowi rodzinnemu Cezaremu Reszeciowi. 
Lekarz rodzinny Cezary Reszeć omówił zmiany wprowadzone w ostatnim czasie w Ośrodku 

Zdrowia w Sokołach, tj. stabilizacja pracy personelu (w przychodni nie pracują już lekarze z Ukrainy) 
i wydłużenie godzin pracy ośrodka zdrowia (przychodnia pracuje bez przerwy w godz. 8:00 - 18:00). 
Przedstawił, że rada gminy będzie rozpatrywała sprawę dzierżawy Ośrodka Zdrowia w Sokołach.  
Poprosił o rozważenie zasadności ogłoszenia przetargu na dzierżawę nieruchomości i wzięcie pod 
uwagę perturbacji związanych z odejściem obecnego operatora i przyjściem nowego. Zaapelował 
o kierowanie się dobrem pacjentów i o przemyślaną decyzję w tej sprawie. 

Radny Marek Czajkowski powiedział, że radni reprezentują mieszkańców i starają się jak 
najlepiej dbać o ich interes. Chcielibyśmy dowiedzieć się, czy władze spółki zamierzają podjąć  
działania mające na celu rozszerzenie oferty usług świadczonych przez Ośrodek Zdrowia w Sokołach 
(wprowadzenie na miejscu zabiegów i zatrudnienie lekarzy specjalistów)? 

Lekarz rodzinny Cezary Reszeć odpowiedział, że nie można wymagać zbyt dużo, żądając na 
wsi tego, co jest w miastach. Zakres usług mamy tu podobny do innych ośrodków po sąsiedzku. 
W kwestii personelu nastąpiła duża stabilizacja. Zatrudniliśmy dwóch młodych lekarzy. Jeden z nich 
ma 10 letnie doświadczenie. Drugi, co prawda kończy staż, ale owocuje na bardzo dobrego lekarza. 
Robimy, co możemy, aby jakość naszych usług była jak najlepsza. 

Kierownik przychodni „Ceres” Agnieszka Matusik oświadczyła, że ustabilizowaliśmy sytuację 
z personelem. Zatrudniliśmy dwóch polskich lekarzy. Lekarze z Ukrainy nie pracują już w przychodni. 
Dodatkowo zatrudniliśmy panią rejestratorkę, ponieważ zgłaszano nam problemy z dodzwonieniem 
się do ośrodka i oddzwonieniem do pacjentów. W tej chwili komunikacja z pacjentami jest na dobrym 
poziomie. W ośrodku pracują 3 pielęgniarki. Panie dość dobrze orientują się w tym co robią i są 
dostępne na miejscu. Lekarz w trakcie rezydentury jest po kursach USG i takie badania wykonuje na 
zakupionym do przychodni aparacie. Wiemy, że posiadają państwo informację, że ze zwykłego POZ 
można zrobić przychodnię wielospecjalistyczną. Jest to nieprawda. Nie da się tego zrobić, ponieważ 
tak to nie działa. Jeżeli chcemy, aby w przychodni w ramach umowy z NFZ lekarz specjalista 
przyjmował pacjentów, to wcześniej musi być ogłoszony konkurs. Muszą być spełnione wymogi. 
W ośrodku chcemy stworzyć opiekę koordynowaną, po to aby pacjenci na miejscu mogli bezpłatnie 
wykonać spirometrię, badanie Holtera, EKG, czy badanie ciśnieniowe. Obecnie wstrzymaliśmy się 
z podjęciem takich działań ze względu na kończąca się umowę i niepewności, co do jej przedłużenia. 
Jeżeli umowa zostałaby przedłużona, to bylibyśmy w stanie zapewnić to pacjentom. Nie ma dla osób 
starszych dodatkowych zabiegów poza dostępem do lekarza. Miesięcznie wykonujemy ok. 50 tys. 
badań laboratoryjnych. Roczny koszt utrzymania przychodni (czynsz i inne opłaty), które płacimy 
gminie to ok. 100 tys. zł. Jest to spora kwota. Porównywalna do ośrodków w Warszawie. Utrzymanie 
ośrodka na odpowiednim poziomie nie jest łatwe. Wydłużyliśmy godziny przyjmowania pacjentów, 
zwiększyliśmy liczbę badań i zakupiliśmy maszynę do wykonania badań CRP do dzieci. Urządzenie to 
wskazuje zasadność stosowania antybiotykoterapii. Nie jest to urządzenie wymagane do posiadania 
przez POZ, ale chcemy systematycznie doposażać ośrodek i poprawiać jakość świadczonych usług. 
Poprosiła o pytania lub uwagi do pracy przychodni w Sokołach. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk oświadczył, że na pytania będzie miejsce w dalszej części 
posiedzenia. 

Lekarz rodzinny Cezary Reszeć z uwagi na obwiązki służbowe opuścił salę obrad. 
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Ad. 3. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał wyciąg z protokołu VII Sesji Rady Gminy, 

który stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uwag do protokołu poprzedniej sesji nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu protokół VII Sesji Rady Gminy Sokoły. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 15 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu VII Sesji Rady Gminy Sokoły 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że protokół VII Sesji Rady Gminy Sokoły został 

przyjęty. Następnie udzielił głos Radnemu Województwa Podlaskiego Jerzemu Leszczyńskiemu. 
Radny Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński przeprosił za zaburzenie porządku sesji. 

Wyjaśnił, że chciałby na sesji zostać dłużej, ale ze względu na pogrzeb wieloletniego pracownika 
PODR w Szepietowie za chwilę musi opuścić obrady. W trakcie wypowiedzi poruszył następujące 
zagadnienia: 

 przebudowy drogi wojewódzkiej Łapy – Roszki Wodźki – Wysokie Mazowieckie; 

 remontu drogi wojewódzkiej Sokoły – Truskolasy-Lachy; 

 służby zdrowia; 

 instytucji kultury; 

 wsparcia wniosków gminy Sokoły o pozyskanie środków zewnętrznych. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 

 
Ad. 4. 
1) 

Wójt Gminy Radosław Choiński zapoznał z informacją z pracy pomiędzy sesjami za okres od 
26 listopada 2024 r. do 30 grudnia 2024 r. Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 Radny Marek Czajkowski zapoznał z pismem pana wójta skierowanym do sołtysów w sprawie 
podania liczby gospodarstw utrzymujących drób we wsi z wyszczególnieniem adresów gospodarstw, 
ilości utrzymywanego ptactwa i podziałem na gatunki użytkowe. Zapytał, w jaki sposób sołtysi mają 
to wykonać? Przedstawił, że osobiście (jako sołtys wsi Czajki) wywiesił pismo na tablicy ogłoszeń 
i oczekuje, że mieszkańcy przyjadą do sołtysa i podadzą mu informacje. Na podstawie zebranych 
danych zostanie sporządzona zbiorcza informacja, która będzie przekazana do urzędu gminy. Sołtys 
nie ma prawa wejść do gospodarstwa i liczyć zwierzęta. Poprosił o odpowiedź. 

Wójt Gminy Radosław Choiński odpowiedział, że w sąsiedniej gminie Łapy został stwierdzony 
rzekomy pomór drobiu. Nasza gmina została objęta obszarem zagrożonym wystąpieniem tej choroby. 
Weterynaria poprosiła naszą gminę o pomoc w zebraniu danych, ponieważ lekarze weterynarii nie są 
w stanie w szybkim czasie skontrolować gospodarstw. Chcielibyśmy, aby sołtysi zebrali dane od 
mieszkańców wsi. Nie określamy formy. Może to być zrobione np. przez kontakt bezpośredni lub 
telefoniczny. Zebrane dane będą przekazane Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii. 

Radny Marek Czajkowski oświadczył, że z tego co wie, to nawet kilka sztuk drobiu powinno 
być zgłoszone w ARiMR. W większości przypadków nie dokonano takiego zgłoszenia. Jeżeli sołtysi 
zbiorą takie dane od mieszkańców, przekażą je weterynarii, a ta wykorzysta tę informację niezgodnie 
z przeznaczeniem, to mieszkańcy będą mieli pretensje do sołtysa. Sołtys zbierając dane powinien być 
świadomy wszelkich konsekwencji. 

Radny Marcin Kruszewski oświadczył, że na ostatnim posiedzeniu komisji rozmawialiśmy na 
temat uruchomienia w Szkole Podstawowej w Sokołach obiadów składających się z dwóch dań. Miała 
zostać wdrożona procedura przetargowa. Na chwilę obecną na stronie internetowej urzędu gminy 
nie ma informacji o przetargu. Pan Radosław Choiński, jeszcze jako kandydat na wójta, w kwietniu 
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2024 r. w wywiadzie dla portalu ewysmaz.pl mówił, że dwudaniowe obiady są dla niego priorytetem. 
Mija już 8 miesięcy od wyborów i jak na razie nie widzimy efektów. 

Wójt Gminy Radosław Choiński odpowiedział, że uruchomienie dwudaniowych obiadów 
wiąże się z pewnymi kosztami. Pracujemy nad tym. Po nowym roku ogłosimy przetarg. Obiady 
dwudaniowe będą dostępne od początku drugiego semestru.  

Radny Jarosław Jankowski poinformował, że na ostatnim posiedzeniu komisji zgłosił wniosek 
o zwiększenie środków przeznaczonych w budżecie na 2025 r. na obiady dwudaniowe. W budżecie 
została na ten cel ujęta kwota 160 tys. zł i jest to tylko o 10 tys. zł więcej w stosunku do co jest 
w tegorocznym budżecie. W związku z tym możemy domniemywać, że wójt planując budżet nie 
zakładał w nim obiadów dwudaniowych. W poprawionym projekcie budżetu kwota na ten cel została 
zwiększona do 360 tys. zł. Wcześniej nie można było ogłosić przetargu, dlatego że w budżecie gminy 
nie było zabezpieczenia odpowiedniej kwoty na ten cel. Następnie przedstawił, że na sesji w dniu 26 
listopada 2024 roku, a więc już po przyjęciu projektu budżetu zarządzeniem z 15 listopada 2024 roku 
i wysłaniu go do Regionalnej Izby Obrachunkowej wójt powiedział, że „po dokonaniu szczegółowej 
analizy projektu budżetu na kolejny rok, konieczne jest podniesienie stawek podatków o 5 % 
wskaźnik inflacji”. Niezrozumiałe jest to, że budżet na 2025 r. spinał się 15 listopada 2024 roku, a już 
dwa tygodnie później nie. Oświadczył, że chciałby, abyśmy byli uczciwie traktowani. Przypomniał, że  
na posiedzeniu komisji prosił o przygotowanie analizy zasadności wprowadzenia 5 % podwyżki 
podatków. Takiej analizy nie otrzymaliśmy. Podwyżka podatków nie była zasadna, ponieważ przed jej 
wprowadzeniem spiął się budżet. Zapytał, kiedy zostanie powołana komisja przetargowa? Procedura 
przetargowa zajmie nam ok. 30-40 dni, pod warunkiem że nie będzie żadnych skarg i protestów. Jak 
możemy uruchomić w szkole obiady dwudaniowe, jeżeli do rozpoczęcia drugiego semestru został 
nam miesiąc? Dyrektor szkoły wpisał w preliminarzu kwotę 160 tys. zł, ponieważ nie wiedział jaka 
będzie sytuacja. Wójt przygotowując budżet i planując dwudaniowe obiady powinien zwiększyć 
kwotę na ten cel. Poprawka została wprowadzona. Podziękował za jej uwzględnienie i poprosił 
o udzielenie odpowiedzi na pytania. 

Wójt Gminy Radosław Choiński odpowiedział, że przetarg zostanie ogłoszony w najbliższym 
możliwym terminie. 
 AR mieszkaniec gminy poruszył zagadnienia dotyczące: 

 wprowadzenia w błąd podatników i bezpodstawnego wzrostu stawek podatków o 5 %; 

 ukrycia przed radą gminy zwiększonego wpływu z podatku PIT (7,5 mln zł); 

 jakości pracy Ośrodka Zdrowia w Sokołach; 
Kierownik przychodni „Ceres” Agnieszka Matusik przedstawiła, że z przychodni po przejęciu 

przez spółkę odeszło ok. 4 % pacjentów. Konkretnej liczby nie ujawniamy, ponieważ jest to tajemnica 
spółki. W ośrodku był spory ruch kadrowy. Za jednym z lekarzy rodzinnych odeszli też jego pacjenci. 
Wyjaśniła, że Ośrodek Zdrowia w Sokołach nie jest poradnią specjalistyczną, lecz poradnią lekarza 
rodzinnego. Odnosząc się do zarzutu odnośnie kiepskiego poziomu świadczenia usług powiedziała, że 
jest on niezasadny. Poziom świadczonych usług oceniamy na podstawie ilości wykonanych badań, 
ilości zrealizowanych usług, przepisanych leków, konsultacji medycznych i zadowolenia pacjentów. 

AR mieszkaniec gminy powiedział, że z przychodni odeszło ok. 1.000 pacjentów. 
Kierownik przychodni „Ceres” Agnieszka Matusik oznajmiła, że przedstawione dane są 

nieprawdziwe. 
AR mieszkaniec gminy poprosił o złożenie wyjaśnienia na piśmie. Kontynuując odniósł się do 

następujących spraw: 

 konieczności pilnego rozpisania przetargu na wybór operatora przychodni w Sokołach 
(propozycja przedłużenia obecnie obowiązującej umowy dzierżawy na maks. 3 miesiące 
i przystąpienie od 1 stycznia 2025 r. do prac nad przetargiem na wyłonieniem nowego 
operatora ośrodka zdrowia); 

 pisma wysłanego przez gminę do sołtysów w sprawie konieczności spisania drobiu, stwierdził 
że na sesję powinien być zaproszony lekarz weterynarii, aby wyjaśnić sprawę; 

 niekompetencji wieloletnich doświadczonych pracowników urzędu gminy; 
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 przekazania powiatowi drogi w Krzyżewie; 

 wykupu od parafii w Sokołach działki pod parking przy szkole; 

 pomocy udzielonej osobie poszkodowanej w wyniku pożaru; 

 odrzucenia przez samorząd gminy inicjatywy powołania społecznej rady przedsiębiorczości 
i społecznej rady pomocy poszkodowanym; 

 porzucenie realizacji projektu Podlaskiej Strefy Zrównoważonego Rozwoju w Krzyżewie; 

 społecznej współpracy AR z poprzednim wójtem na rzecz rozwoju gminy; 

 perspektyw rozwoju gminy (kierunki rozwoju społecznego, gospodarczego i przestrzennego); 

 zakończenia wewnętrznych sporów i rozpoczęcia rzetelnej pracy; 

 skierował następujące pytania i poprosił o udzielenie pisemnej odpowiedzi:  

 na podstawie jakiej analizy przeprowadzonej przez urząd gminy podatki w gminie 
Sokoły zostały podniesione o 5 %?  

 na jakim etapie jest przejęcie ziemi z COBORU w miejscowości w Krzyżewo? 

 czy planowana jest budowa spółdzielni energetycznej na terenie gminy Sokoły? 

 kiedy rozpocznie się budowa PSZOK przy oczyszczalni ścieków? 

 od kiedy gmina rozpocznie ważenie odpadów we własnym zakresie? 

 kiedy rozpocznie się remont drogi powiatowej nr 2065B (ul. Wygoda w Sokołach – 
Dworaki Staśki – Wysokie Mazowieckie)? 

 jakie są plany zagospodarowania budynku po byłej Szkole Podstawowej w Bruszewie? 

 jakie są plany inwestycyjne gminy na lata 2025-2029? 

 jak samorząd gminy zamierza zachęcić mieszkańców i przedsiębiorców, aby nie 
opuszczali gminy Sokoły (ze względu na wysokie podatki)? 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odnosząc się do odejścia pacjentów z przychodni 
powiedział, że nie dysponuje żadnymi danymi, ale obserwując sytuację widzi, że z usług zrezygnowała 
dość duża ilość pacjentów. Przypomniał, że w poprzedniej kadencji uczestniczył w rozmowach na 
temat Ośrodka Zdrowia w Sokołach. Stwierdził, że na samym początku popełniono kilka błędów 
w zarządzaniu przychodnią. Zatrudnienie lekarzy z Ukrainy spowodowało odejście sporej grupy 
pacjentów. W tej chwili będzie trudno ściągnąć ich tu z powrotem. W ostatnim czasie jakość pracy 
ośrodka bardzo się poprawiła, ale decyzje podjęte na początku pracy będą skutkowały na przyszłość. 

Radny Marcin Kruszewski przedstawił, że dochodzą do nas informacje, że województwo 
wycofało się z dofinansowania remontu drogi z Dworak przez Perki do Sokół. Zapytał, czy pan wójt 
był w tej sprawie u Marszałka Województwa i czy ma jakąś wiedzę na ten temat? Czy dofinansowanie 
już przepadło, czy może wniosek jest jeszcze na etapie procedowania? 

Wójt Gminy Radosław Choiński odpowiedział, że wskazany odcinek jest drogą powiatową. 
Wniosek o dofinansowanie inwestycji został złożony przez Starostę Wysokomazowieckiego do 
Wojewody Podlaskiego. Na chwilę obecną nie mamy oficjalnych informacji o wybraniu zadań do 
dofinansowania. Jeżeli ją poznamy, to zapoznamy z nią państwa. Żadne pieniądze nie przepadły. To 
powiat, a nie gmina odpowiada za realizację tej inwestycji. 

Radny Krzysztof Grabowski wystąpił z wnioskiem o ogłoszenie przerwy. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 

 
Ad. 5. 
1) 
 Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Gosk wznowił obrady, przekazał głos Skarbnikowi 
Gminy Katarzynie Ochockiej i poprosił ją o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2024 rok. 

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2024 rok. 

Radny Jarosław Jankowski przedstawił, że roczny koszt ważenia odpadów to 35 tys. zł. Po 
wykonaniu PSZOK-u będzie mogli sami ważyć odpady. Zaoszczędzone na tym pieniądze można będzie 
przeznaczyć na wynagrodzenie pracownika. Na jednym z posiedzeń komisji rozmawialiśmy o kosztach 
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utrzymania PSZOK. Nie będzie ono tak duży, jeśli pomniejszymy go o zaoszczędzone pieniądze. 
Inwestycja powinna obniżyć koszty systemu gospodarki odpadami. Wszystkim nam zależy na szybkiej 
realizacji. Poprosił o informację na temat terminu ogłoszenia przetargu. 

Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska odpowiedziała, że już trzykrotnie 
było ogłaszane postępowanie na wybór wykonawcy zadania. Do tej pory nie udało się rozstrzygnąć 
przetargu ze względu na m.in. wygórowaną cenę lub niekompletne dokumenty. W styczniu 2025 r. 
po raz czwarty zostanie ogłoszony przetarg na wybór wykonawcy tego przedsięwzięcia. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 
o odczytanie treści projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2024 rok. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 8 

 głosy przeciw: 7 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2024 rok, stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr VIII/41/2024 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok, stanowi załącznik nr 10 do protokołu 
 
2) 

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka zapoznała z uchwałą nr RIO.II-00311-98/2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 7 grudnia 2024 r. w sprawie 
wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Sokoły na lata 2025-2031, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Następnie przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokoły na lata 2025-
2031. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokoły na lata 2025-2031. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 8 

 głosy przeciw: 7 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Sokoły na lata 2025-2031, stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr VIII/42/2024 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokoły na lata 2025-2031,  
stanowi załącznik nr 13 do protokołu 
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3) 
Sekretarz Gminy Barbara Idźkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 
 Radny Marek Czajkowski oświadczył, że w projekcie uchwały należy doprecyzować przepis 
w sprawie podróży służbowej sołtysa. Zaproponował zastąpienie w § 3 ust. 2 zapisu „Przez podróż 
służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy Sokoły” 
sformułowaniem zastosowanym w projekcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 
radnych Rady Gminy Sokoły tj. „Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach 
określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800).” Wystąpił z wnioskiem formalnym o zmianę zapisu. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu wprowadzenie do projektu uchwały 

w w/w sprawie zmiany zaproponowanej przez radnego Marka Czajkowskiego. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 14 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że autopoprawka została przyjęta. Następnie 

poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 15 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia zasad 

przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej, stanowi załącznik nr 14 do 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr VIII/43/2024 
w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej, 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu 
 
4) 

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka zapoznała z uchwałą nr RIO.II-00310-98/2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 7 grudnia 2024 r. w sprawie 
wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Wójta Gminy Sokoły na rok 2025 oraz o możliwości 
sfinansowania przedstawionego w projekcie deficytu, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sokoły na rok 2024 
z uwzględnieniem poprawek wniesionych przez radnego Jarosława Jankowskiego. 
 Wójt Gminy Radosław Choiński omówił zaplanowane na 2025 rok zadania inwestycyjne, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do projektu uchwały.  

Radny Jarosław Jankowski oświadczył, że na komisji zgłosił poprawkę dotyczącą inwestycji 
w szkole w Sokołach. W budżecie gminy ujęto audyt, a zapomniano o dokumentacji projektowej. 
Wyjaśnił, że bez dokumentacji projektowej nie można pozyskać środków finansowych. Druga 
poprawka dotyczyła dowozu dzieci do szkoły w Bruszewie. Sytuacja jest kuriozalna, ponieważ szkoła 
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została zlikwidowana, a w projekcie dowóz został ujęty. Ponadto poinformował, że wielokrotnie 
rozmawialiśmy o chodniku na ul. Kościelnej w Sokołach. Jest to droga powiatowa. Jest to jedna 
z głównych ulic w Sokołach, dlatego powinna być reprezentatywna. Chodnik jest tam w kiepskim 
stanie, co zmusza osoby starsze do poruszania się ulicą. Stwarza to zagrożenie w ruchu drogowym i w 
konsekwencji może doprowadzić do wypadku. Powiat wyraża chęć realizacji tej inwestycji. Gmina 
musiałaby partycypować w połowie kosztów inwestycji. W pasie drogowym ma być umieszczona 
nitka gazowa. W przyszłym roku można byłoby zrobić chodnik po jednej stronie ulicy, a po wykonaniu 
gazociągu dokończyć prace po drugiej stronie. Pieniądze są ważne, ale zdrowie i życie ludzkie jest 
ważniejsze. Zwrócił uwagę, że na wydatkach w paragrafie 4210 zwiększono kwotę z 465 tys. zł na 865 
tys. zł. Znaleziono na ten cel 400 tys. zł. Przeznaczenie pieniędzy na chodnik nie powinno być 
problemem. Wprowadzono podwyżki, które nie były wskazane. W budżecie gminy były pieniądze, 
a wmówiono nam, że ich nie ma. Chodnik został wykonany z płytek z odzysku, czyli zdemontowanych 
z budowy innego chodnika. Poprosił o wykonanie w przyszłym roku chodnika po jednej stronie, a w 
kolejnym roku po drugiej stronie. 

Wójt Gminy Radosław Choiński odpowiedział, że podjął już rozmowy na ten temat. Starosta 
powiedział, że na ten rok nie ma środków na ten cel. Przypomniał, że radny Jarosław Jankowski został 
już wcześniej zapoznany z sytuacją. 

Radny Jarosław Jankowski powiedział, że sprawa jest bardzo ważna. Pan wójt powinien 
wywrzeć nacisk na staroście w tej kwestii. 

 Przewodniczący Rady Tomasz Gosk oznajmił, że każdy z nas chciałby mieć dobrej jakości 
drogi i chodniki. Niestety nie można tego zrobić za machnięciem czarodziejskiej różdżki. Większość 
z nas jest radnymi po raz pierwszy. Pracujemy tu zaledwie od 8 miesięcy. Pan radny Jarosław 
Jankowski był już wcześniej radnym. 

Radny Marcin Kruszewski oświadczył, że w nawiązaniu do planowanych inwestycji chciałby 
odnieść się do sprawy dokumentacji projektowych na remont hydroforni w Jeńkach i w Krzyżewie. 
Przedstawił, że mieliśmy spotkanie z operatorem (Spółdzielnią Kółek Rolniczych w Sokołach), która 
zajmuje się obsługą hydroforni i oczyszczalni ścieków. Pan Prezes powiedział nam, że budowa dwóch 
hydroforni nie ma sensu. W związku z tym warto byłoby zastanowić się nad sensem wykonywania 
dwóch dokumentacji projektowych. Powinniśmy podjąć decyzję, czy będziemy budowali nową 
hydrofornię w Krzyżewie, czy przebudowywali starą hydrofornię w Jeńkach. Opracowywanie dwóch 
dokumentacji, to spory koszt. Przy podejmowaniu decyzji powinniśmy wziąć pod uwagę zdanie 
operatora. Zaoszczędzone w ten sposób środki można byłoby przeznaczyć na remont chodnika na ul. 
Kościelnej w Sokołach. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński podziękował radnemu Marcinowi Kruszewskiemu za 
poruszenie tematu hydroforni. Oświadczył, że planował odnieść się do tej sprawy po uchwaleniu 
budżetu. Przypomniał, że wielokrotnie mówił o tym, że obecnie woda jest towarem deficytowym. 
Remont hydroforni w Jeńkach jest bardzo potrzebny. Wykonanie nowej hydroforni w Krzyżewie 
również jest wskazane. Przypomniał, że w poprzedniej kadencji wspólnie z radnym Tomaszem 
Cimaszewskim postulował o remont hydroforni w Jeńkach. Konsultowaliśmy sprawę z mieszkańcami. 
Zagrożenie wystąpienia zmniejszenia ciśnienia wody istnieje. Poprzedni wójt pan Józef Zajkowski 
przyznał w tej kwestii rację na komisji. Pobór wody jest u nas bardzo duży. Wystąpił z wnioskiem 
o nieodrzucanie inicjatywy remontu hydroforni. Przywitał doradcę marszałka ds. samorządowych 
pana Piotra Łapszo, który przybył na obrady i wyraził nadzieję, że pomoże nam w załatwianiu spraw 
u marszałka. Podziękował panu wójtowi za wpisanie do projektu budżetu wykonania dokumentacji 
na przebudowę hydroforni w Jeńkach. Hydrofornia w Jeńkach nie jest połączona z pozostałymi 
hydroforniami i w przypadku wystąpienia jakieś awarii znaczna część mieszkańców gminy zostanie 
pozbawiona wody. Inwestycja jest bardzo ważna i potrzebna mieszkańcom. 
 Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 
o odczytanie treści projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Sokoły na 2025 rok. 
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Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 8 

 głosy przeciw: 6 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Sokoły na 2025 rok, stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr VIII/44/2024 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokoły na 2025 rok, stanowi załącznik nr 18 do protokołu 
 
5) 

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka przedstawiła projekt uchwały w sprawie pokrycia części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 9 

 głosy przeciw: 6 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr VIII/45/2024 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  
stanowi załącznik nr 20 do protokołu 

 
6) 

Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie opinii dotyczącej zbycia nieruchomości w drodze przetargu nieograniczonego z zasobu 
nieruchomości Gminy Sokoły. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie opinii 

dotyczącej zbycia nieruchomości w drodze przetargu nieograniczonego z zasobu nieruchomości 
Gminy Sokoły. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
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W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 2 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie opinii dotyczącej zbycia 

nieruchomości w drodze przetargu nieograniczonego z zasobu nieruchomości Gminy Sokoły, stanowi 
załącznik nr 21 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr VIII/46/2024 
w sprawie opinii dotyczącej zbycia nieruchomości w drodze przetargu nieograniczonego z zasobu 

nieruchomości Gminy Sokoły, stanowi załącznik nr 22 do protokołu 
 
7) 

Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako 
drogi publicznej. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 11 

 głosy przeciw: 3 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie pozbawienia kategorii 

drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej, stanowi załącznik nr 
23 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr VIII/47/2024 
w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako 

drogi publicznej, stanowi załącznik nr 24 do protokołu 
 
8) 

Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie opinii dotyczącej zbycia nieruchomości w drodze zamiany. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie opinii 

dotyczącej zbycia nieruchomości w drodze zamiany. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 11 

 głosy przeciw: 4 

 głosy wstrzymujące się: 0 
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Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie opinii dotyczącej zbycia 
nieruchomości w drodze zamiany, stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr VIII/48/2024 
w sprawie opinii dotyczącej zbycia nieruchomości w drodze zamiany,  

stanowi załącznik nr 26 do protokołu 
 
9) 

Sekretarz Gminy Barbara Idźkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru 
delegatów do Stowarzyszenia pn. Łomżyńskie Forum Samorządowe. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

delegatów do Stowarzyszenia pn. Łomżyńskie Forum Samorządowe. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 11 

 głosy przeciw: 4 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyboru delegatów do 

Stowarzyszenia pn. Łomżyńskie Forum Samorządowe, stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr VIII/49/2024 

w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia pn. Łomżyńskie Forum Samorządowe,  
stanowi załącznik nr 28 do protokołu 

 
10) 

Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Radny Marcin Kruszewski wystąpił z wnioskiem o odrzucenie głosowania nad przyjęciem 
uchwały i wystąpił do wójta gminy z prośbą o rozpoczęcie procedury przetargowej na wyłonienie 
operatora. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w wniosek radnego Marcina 
Kruszewskiego.  

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 7 

 głosy przeciw: 8 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie odrzucenia głosowania nad przyjęciem uchwały, 

stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że wniosek nie został uwzględniony. 
Kierownik przychodni „Ceres” Agnieszka Matusik oświadczyła, że jest dużo pytań i wiele 

niejasności. Przez półtora roku wykonaliśmy bardzo dużo ciężkiej pracy wraz z całym zespołem 
medycznym. Wprowadziliśmy dokumentację elektroniczną i zakupiliśmy wynikomat (urządzenie do 
wydrukowania wyników badań). Realizujemy wszystkie zobowiązania, na które przystaliśmy na jednej 
z poprzednich sesji rady gminy. Z przychodni odeszło 4 % pacjentów. W obiegu społecznym pojawiły 
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się wyolbrzymione wielkości, ale są one nieprawdziwe. Pacjenci zauważają wprowadzane zmiany 
i zaczynają do nas wracać. Mamy o 50 % godzin dostępności lekarskiej więcej, niż wynika to z umowy 
z NFZ. Koszt najmu i utrzymania lokalu to ok. 100 tys. zł rocznie. Jest to bardzo duża kwota. 
W porównaniu koszt utrzymania podobnego lokalu w Warszawie ze zbliżoną liczbą pacjentów, to 60 
tys. zł. Chcemy włączyć opiekę koordynowaną, ale musimy mieć pewność w kwestii świadczenia 
usługi w dłuższym okresie czasu. Na tę chwilę nie możemy jej wdrożyć, ponieważ nie mamy jasnej 
sytuacji. Jeżeli zostanie ogłoszony przetarg, to do niego przystąpimy. Obietnice innego podmiotu 
o tym, że w przychodni powstanie ośrodek rehabilitacji są nierealne w ramach umów zawieranych 
przez NFZ na świadczenie praktyki lekarza rodzinnego. Jeżeli podmiot zagwarantowałby dostęp do 
szerszego niż przewiduje umowa zakresu usług, to takie świadczenia byłyby odpłatne dla pacjentów. 
W przypadku wygrania przetargu przez innego operatora obecny personel ośrodka nie będzie tam 
pracował. Wielu pacjentów przyzwyczaiło się do swego lekarza rodzinnego. Lekarze pracujący 
w Ośrodku Zdrowia w Sokołach znają choroby i dolegliwości miejscowych pacjentów. Nowi lekarze 
będą potrzebowali czasu, aby poznać pacjentów i zdobyć ich zaufanie. W imieniu spółki „Ceres” 
poprosiła samorząd gminy o możliwość dalszego świadczenia usług medycznych w Ośrodku Zdrowia 
w Sokołach. 

Radny Jarosław Jankowski oświadczył, że zazwyczaj na koniec roku składa się życzenia, 
tymczasem pani kierownik przychodni próbuje nas w pewien sposób straszyć sytuacją. Wspomina też 
o wysokich kosztach. Pomimo to spółka zabiega, aby dalej prowadzić Ośrodek Zdrowia w Sokołach. 
Wynika z tego, że przychody są wyższe niż koszty, a więc jest jakiś zysk. Z wypowiedzi wynika, że 
nowy operator będzie potworem i będzie gorzej prowadził ośrodek niż obecny podmiot. Spółka Ceres 
przez półtora roku dochodziła do tego, aby świadczyć usługi na podstawowym poziomie. Chcemy 
ogłosić przetarg, tylko po to aby mieć jasną sytuację. Nie ma tu miejsca na jakiekolwiek odstępstwa 
od procedury. Chcemy w przetargu wybrać ofertę, która uwzględni nasze oczekiwania. Spółka Ceres 
może wziąć w nim udział. Po rozstrzygnięciu przetargu okaże się, czy utrzymanie budynku będzie 
droższe, czy tańsze niż dotychczas. Obecnie stoimy przed dylematem, czy wybrać operatora spośród 
wszystkich zainteresowanych, czy przedłużyć umowę obecnemu operatorowi. Poprosił o dyskusję 
merytoryczną i zdecydowanie się na uczciwe rozwiązanie. 

Więcej pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 8 

 głosy przeciw: 6 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 
stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr VIII/50/2024 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, stanowi załącznik nr 31 do protokołu 
 
11) 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 
ramowego planu pracy Rady Gminy Sokoły na 2025 rok został pozytywnie zaopiniowany na 
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wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Sokoły. Zapytał, czy są pytania bądź uwagi do projektu 
uchwały? 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

ramowego planu pracy Rady Gminy Sokoły na 2025 rok. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 10 

 głosy przeciw: 4 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia ramowego planu 

pracy Rady Gminy Sokoły na 2025 rok, stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr VIII/51/2024 

w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Sokoły na 2025 rok,  
stanowi załącznik nr 33 do protokołu 

 
12) 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 
ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Sokoły na 2025 rok został pozytywnie 
zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Sokoły. Zapytał, czy są pytania bądź 
uwagi do projektu uchwały? 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Sokoły na 2025 rok. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 10 

 głosy przeciw: 4 

 głosy wstrzymujące się: 1 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia ramowych 

planów pracy stałych komisji Rady Gminy Sokoły na 2025 rok, stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr VIII/52/2024 

w sprawie ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Sokoły na 2025 rok,  
stanowi załącznik nr 35 do protokołu 

 
Ad. 6. 

Doradca Marszałka Województwa Podlaskiego Piotr Łapszo poinformował, że Gmina Sokoły 
jest przykładem dobrze funkcjonującego samorządu. Przez ostatnie 30 lat zrealizowano bardzo dużo. 
Udało się pokonać wiele przeszkód. Z dyskusji nad uchwaleniem budżetu na przyszły rok wynika, że 
w gminie jest jeszcze wiele potrzeb i problemów do rozwiązania. Wiele rzeczy, które trzeba zrobić, tj.  
wykonanie dróg, budowa obiektów sportowych, dostarczanie wody oraz rozmowy z powiatem, czy 
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województwem na temat dofinansowania takich inwestycji. Wiele tych spraw można rozwiązać, 
dzięki dobrej współpracy. Zadaniem doradcy marszałka ds. samorządów są rozmowy i merytoryczne 
wsparcie samorządów. Podziękował Panom Przewodniczącym i Panu Wójtowi za zaproszenie na 
dzisiejszą uroczystą sesję. Pogratulował przyjęcia budżetu gminy na przyszły rok. Możemy być dumni 
z tego, że w przyszłość patrzymy z optymizmem. W budżecie znalazło się wiele inwestycji. Budżet 
będzie spójny finansowo, między innymi dzięki działaniom polskiego rządu, tj. reforma finansów 
samorządowych. Wprowadzona zmiana spowodowała, że samorządy będą miały więcej środków do 
dyspozycji. Budżet gminy Sokoły zwiększy się o blisko 2 mln zł. Rada gminy będzie mogła zdecydować 
o przeznaczeniu tych środków. Marszałek Województwa Podlaskiego Łukasz Prokorym stara się 
dostrzegać problemy wszystkich gmin województwa podlaskiego. Pan marszałek w miarę możliwości 
będzie wspierał gminę Sokoły i planowane przedsięwzięcia. Obecnie na terenie gminy realizowana 
jest bardzo duża inwestycja drogowa polegająca na przebudowie drogi Łapy – Wysokie Mazowieckie. 
Ta inwestycja otwiera bardzo wiele możliwości przed samorządem gminy Sokoły. Należy je 
odpowiednio wykorzystać. Złożył życzenia noworoczne uczestnikom sesji i mieszkańcom gminy. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński podziękował doradcy marszałka Piotrowi Łapszo za 
przybycie na sesję. Wyraził nadzieję na bardzo dobrą współpracę, pomoc i wsparcie samorządu gminy 
u marszałka województwa w zakresie pozyskiwania środków na inwestycje. Gmina nie jest w stanie 
sama realizować inwestycji. Oczekuje wsparcia i dofinansowania ze środków zewnętrznych. Przed 
naszym samorządem jest wiele zadań do realizacji. Liczymy na zrozumienie, merytoryczne rozmowy 
i wspieranie naszych pomysłów. 

Wójt Gminy Radosław Choiński podziękował radzie gminy za uchwalenie budżetu. Będziemy 
starali się, jak najlepiej go wydatkować, aby mieszkańcy gminy czerpali z tego jak najwięcej efektów 
i korzyści. Zaprosił wszystkich uczestników sesji na spotkanie noworoczne do Centrum Kulturalno-
Bibliotecznego w Sokołach. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
 
Ad. 7. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że Rada Gminy Sokoły w całości wyczerpała 
przewidziany porządek obrad w związku z czym o godzinie 13:28 zamknął obrady VIII sesji. 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołował: 
Wojciech Maleszko      Przewodniczący Rady  
 

       Tomasz Gosk 
 


